Anak-anak beliau seramai tujuh orang telah
muncul sebagai tokoh-tokoh yang meninggalkan
kesan yang besar bukan sahaja di Maghribi, bahkan
di negara-negara umat Islam. Mereka, berdasarkan
turutan, ialah:
1. Aḥmad Abū al-Fayḍ (1320-1380H/1902-

1960M).
2. ʿAbd Allāh Abū al-Faḍl (1328-1413H/1910–

1993M).
3. Muḥammad al-Zamzamī 1330-1408/1911-

1988M).
4. ʿAbd al-Ḥayy (1335-1415H/1918-1995M).
5. ʿAbd al-ʿAzīz Abū al-Yusr (1338-1418H/1920-

1997M).
6. al-Ḥasan Abū al-Majd (1344-1431H/1926-

2010H).
7. Ibrāhīm (1354-1424H/1935-2003M) (daripada

ibu yang lain).

Antara yang turut terkenal daripada keluarga
ini ialah ʿAbd al-Bārī ibn Muḥammad al-Zamzamī
(1362-1437H/1943-2016M) dan ʿ Abd al-Munʿim ibn
ʿAbd al-ʿAzīz.

Muḥammad al-Ghumārī meletakkan keutamaan
kepada mengikuti al-Qurʾān dan Sunnah meskipun
sebahagian ijtihad dalam memahaminya akan
bercanggah dengan pendapat dalam mazhab Maliki
yang diikuti oleh para ulama Maghribi.